
N. 86 / 2021 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 12/07/2021 

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024. APPROVAZIONE SCHEMA. 

L’anno  2021 addì  12 del  mese di  luglio  alle  ore  12:00  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Assente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Martegani Erika. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024. APPROVAZIONE SCHEMA.

Relaziona l ' Assessore COLOMBO MARINELLA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024. APPROVAZIONE 
SCHEMA.

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto del Titolo II del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali), rubricato “Programmazione e Bilanci”; 

Premesso che con D.Lgs.  n.  118 del  23.06.2011 sono state recate  disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro organismi; 

Richiamato l'art.  170  del  TUEL  che  disciplina  l'adozione  del  predetto  strumento  di 
programmazione denominato Documento Unico di Programmazione (DUP) e che, in particolare, 
dispone che: 

• entro il  31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il  Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, 
con  lo  schema di  delibera  del  bilancio  di  previsione  finanziario,  la  Giunta  presenta  al 
Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione. 

• il  Documento  unico  di  programmazione  ha  carattere  generale  e  costituisce  la  guida 
strategica ed operativa dell'ente. 

• il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e 
la Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del 
mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione.

• il  Documento  unico  di  programmazione  costituisce  atto  presupposto  indispensabile  per 
l'approvazione del bilancio di previsione. 

Visto lo schema di DUP 2022/2024 allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e 
sostanziale; 

Dato atto che lo schema di Dup allegato contiene tutti gli elementi minimi indicati nel principio di 
programmazione sopra richiamato; 

Considerato che tutti gli Assessorati e i Settori sono stati coinvolti nella predisposizione del Dup e 
che lo stesso è coerente con le norme di finanza pubblica al momento vigenti; 

Precisato che le novità normative, che potrebbero avere impatto sullo schema di DUP 2022/2024 
a seguito dell'approvazione della Legge di Bilancio 2022 o di ulteriori interventi legislativi, potranno 
essere recepite in occasione della predisposizione dell'eventuale nota di aggiornamento; 

Preso atto del parere tecnico e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi ed accertati nelle forme di legge; 

DELIBERA

1. Di approvare lo schema del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024, allegato 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di  prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di  indirizzo dell’azione 
amministrativa  e  gestionale,  sul  quale  l’Amministrazione  si  riserva  di  effettuare  i  necessari 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



aggiornamenti;

3. Di precisare che eventuali novità normative, che potrebbero avere impatto sullo schema di DUP 
2022/2024  a  seguito  dell'approvazione  della  Legge  di  Bilancio  2022  o  di  ulteriori  interventi 
legislativi,  potranno  essere  recepite  in  occasione  della  predisposizione  dell'eventuale  nota  di 
aggiornamento; 

4. Di precisare, altresì, che la proposta di deliberazione consiliare di approvazione definitiva del 
DUP, da adottarsi  entro il  31 luglio,  sarà presentata al  Consiglio  mediante deposito presso la 
Segreteria  del  Presidente  del  Consiglio  Comunale  e  mediante  invio  con  posta  elettronica 
istituzionale ai Consiglieri;

Con successiva unanime votazione espressa in forma palese; 

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del TUEL 
D.Lgs. n. 267/2000, al fine di consentire il rispetto dei termini di legge per l’approvazione definitiva 
in sede consiliare. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 1893/2021 del SETTORE FINANZIARIO ad oggetto: DOCUMENTO UNICO 

DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024. APPROVAZIONE SCHEMA. si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 08/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1893/2021 ad oggetto:  DOCUMENTO UNICO DI  PROGRAMMAZIONE 

(DUP) 2022/2024. APPROVAZIONE SCHEMA. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.

Tradate, 08/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 86 del 12/07/2021

FINANZIARIO

Oggetto:  DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024. 
APPROVAZIONE SCHEMA.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 13/07/2021.

Tradate, 13/07/2021 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


